
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITAOSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003 EDIÇÃO Nº 316 - ANO VI

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

GP - GABINETE
DO  PREFEITO

DECRETO

DECRETO Nº 9.241, de 19 de novem-
bro de 2003.

“Fixa a nova Tabela de Preços dos ser-
viços prestados pela Funerária  Muni-
cipal  e  dá outras providências”.
CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do
Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por
lei e,
CONSIDERANDO que compete ao
Executivo a expedição de regula-
mentos à fiel execução de leis;
CONSIDERANDO  o  disposto  nos  ar-
tigos  296  e 312 da Lei Municipal nº
1.434, de 21 de dezembro de 1977,

DECRETA
Art. 1º Fixa a nova Tabela de Preços,
composta de folhas 1 e 2, Anexo Úni-
co, a qual passa a fazer parte integran-
te deste Decreto, que disciplina a co-
brança dos serviços e atividades exer-
cidos pela Funerária Municipal.
Parágrafo Único. O cálculo e arreca-
dação dos preços públicos pertinen-
tes aos serviços funerários, serão
efetuados, antecipadamente, de acor-
do com os valores expressos na tabela
a que se refere o “caput” deste artigo.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na
data de sua publicação.
Art. 3º Revogam-se  as  disposições
em  contrário,  em  especial o Decreto
nº 8.992, de 31 de julho de 2001.
 Osasco, 19 de novembro de 2003.

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

TABELA DE PREÇOS
P/ EDIÇÃO DE DECRETO

URNAS REFERÊNCIA PREÇO
POP 0,60 30,00
POP 0,80 32,00
POP 1,00 70,00
POP 1,20 80,00
POP 1,40 90,00
POP 1,60 100,00
POP 1,90 120,00

POP 2,00 C 130,00
POP 2,20 G 140,00
OBS.: AS URNAS POP SÃO UTILIZADAS NO
SERVIÇO SOCIAL

INFANTIL LUXO O,60 83,00
INFANTIL LUXO 0,80 90,00
INFANTIL LUXO 1,00 110,00
INFANTIL LUXO 1,20 127,00
INFANTIL LUXO 1,40 150,00
INFANTIL LUXO 1,60 180,00
INFANTIL SUPER LUXO 0,60 177,00
INFANTIL SUPER LUXO 0,80 210,00
INFANTIL SUPER LUXO 1,00 260,00
INFANTIL SUPER LUXO 1,20 294,00
INFANTIL SUPER LUXO 1,40 360,00
INFANTIL SUPER LUXO 1,60 360,00

URNA 6 180,00
URNA 6-A * 270,00
URNA 6-G 290,00
URNA 6-GC 300,00
URNA 7 390,00
URNA 7-A 390,00
URNA 7-BV C/ VISOR 1,90 390,00
URNA 7 G-C 550,00
URNA GORDA
ESP 2,2 7 GE JUMBO 750,00
URNA LUXO 8 660,00
URNA LUXO 9 705,00
URNA LUXO 9 G-C 705,00
URNA EXTRA LUXO 10 790,00
URNA EXTRA LUXO 10 G-C 790,00
URNA EXTRA LUXO 11 880,00
URNA LUXO ESPECIAL 12 950,00
URNA LUXO ESPECIAL 13 1.040,00
URNA SUPER LUXO 14 1.600,00

ATO DO PREFEITO

AP nº  81/03
CONCORRÊNCIA N.º 003/03
Processo Administrativo n.º 06.335/03
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNE-
ROS PERECÍVEIS DESTINADOS A
MERENDA ESCOLAR.
ASSUNTO: Recurso interposto pela
empresa Indústria e Comércio de
Carnes GRANDES LAGOS Ltda ., contra
a Habilitação das empresas: FRISA -
Frigorífico Rio Doce S/A., FRIDEL
Frigorífico Industrial Del Rey Ltda. e
Indústria de Alimentos VALE DO
MUCURI Ltda.
DESPACHO:- À vista das informações
prestadas pela SECRETARIA DOS NE-
GÓCIOS JURÍDICOS e pelo DEPARTA-
MENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E
COMPRAS, INDEFIRO o recurso apre-
sentado pela empresa acima referida.

Osasco,18 de novembro de 2003

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO, Prefeito do
Município de Osasco, usando das atri-
buições que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

2325 – e sem nenhum efeito a Porta-
ria nº 2.196, de 24 de outubro do ano
em curso, em vigor na data de sua
publicação.

EXONERAR

2326 – a pedido, FABIANE CARVA-
LHAIS REGIS, do cargo de provimen-
to efetivo  de Enfermeiro,  lotada na
Secretaria de Saúde, retroagindo seus
efeitos a 30 de outubro do ano em curso.

2327 – a pedido, ISABEL FATIMA DE
MORAES, do cargo de provimento efe-
tivo  de Auxiliar de Enfermagem,
lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 09 de outu-
bro do ano em curso.

2328 – a pedido, MARIA CRISTINA
PILLEGI, do cargo de provimento efe-
tivo  de Enfermeiro Obstetra,  lotada
na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 05 de novembro do ano
em curso.

2329 – a pedido, CLAUDIA GOMES DA
CONCEIÇÃO, do cargo de provimento
efetivo  de Auxiliar de Enfermagem,
lotada na Secretaria de Saúde,
retroagindo seus efeitos a 08 de outu-
bro do ano em curso.

2330 – a pedido, JORGE ASANO
SUGIMOTO, do cargo de provimento
efetivo  de Médico - Socorrista,  lotado
na Secretaria de Saúde, retroagindo
seus efeitos a 13 de outubro do ano
em curso.

2331 – a pedido, MARIA HELENA
MAIKLICI DIAS, do cargo em comissão
de Chefe de Creche,  ref. 38-A, da Cre-
che Vilma Catan, lotada na Secretaria
de Educação, retroagindo seus efeitos
a 10 de outubro do ano em curso.

2332 – GILSON FERREIRA DO NAS-

CIMENTO, do cargo em comissão de
Assistente de Secretário,  ref. 31-A,
lotado no Gabinete do Prefeito,
retroagindo seus efeitos a 10 de outu-
bro do ano em curso.

2333 – MAXWELL JOSE, do cargo em
comissão de Superintendente,  ref.
50-A, do Hospital Municipal e Materni-
dade Amador Aguiar, lotado na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 21 de outubro do ano em curso.

2348 – IVONE MORETTI MARTINS, do
cargo em comissão de Chefe de Cre-
che,  ref. 38-A, da Creche Ida Belmonte
Biscuola, lotada na Secretaria de Edu-
cação, em vigor a partir de 05 de de-
zembro do ano em curso.

EXONERAR/NOMEAR,  nos termos do
artigo 20, II, da Lei Municipal nº 836,
de 17 de abril de 1969 e suas posteri-
ores alterações,

2334 – JOSE DAMIATI NETO, do cargo
em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, da Divisão de Educação Es-
pecial, da Secretaria de Educação;
para exercer o cargo em comissão de
Diretor,  ref. 46-A, junto ao Departamen-
to de Trabalho e Fomento ao Empre-
go, lotado na Secretaria de Trabalho e
Emprego, em vigor na data de sua
publicação.

2335 – VERONICA BARTA AQUINO, do
cargo em comissão de Chefe de Se-
ção,  ref. 38-A, da Seção de Formação e
Qualificação Profissional, da Secreta-
ria de Educação; para exercer o cargo
em comissão de Chefe de Divisão,
ref. 42-A, junto a Divisão de Educação
Especial, lotada na Secretaria de Edu-
cação.
Designá-la, para prestar serviços junto
a Secretaria de Trabalho e Emprego,
em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II,
da Lei Municipal nº 836, de 17 de abril
de 1969 e suas posteriores alterações,

2336 – JOSUE LIMA XAVIER, RG.
18.175.891, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Seção,  ref. 38-



A, junto a Seção de Formação e Qua-
lificação Profissional, lotado na Secre-
taria de Trabalho e Emprego, em vi-
gor na data de sua publicação.

2337 – MAXWELL JOSE, RG.
9.012.465, para exercer o cargo em
comissão de Superintendente,  ref. 50-
A, junto ao Hospital Municipal e Materni-
dade Amador Aguiar, lotado na Secre-
taria de Saúde, retroagindo seus efei-
tos a 21 de outubro do ano em curso.

2338 – JANE CUSTODIA BARBOSA,
RG. 15.223.211, para exercer o cargo
em comissão de Assistente de Se-
cretário,  ref. 31-A, lotada no Gabinete
do Prefeito. Designá-la, para prestar
serviços junto a Secretaria de Servi-
ços Municipais, em vigor na data de
sua publicação.

2339 – JOSE AGNELO LOPES, RG.
4.310.102, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Divisão,  ref. 42-
A, junto a Divisão Operacional, lotado
na Secretaria de Saúde. Designá-lo,
para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Obras e Transportes, em vigor
na data de sua publicação.

2340 – GENTIL BERTANHI, RG.
5.649.727, para exercer o cargo em
comissão de Encarregado de Servi-
ço,  ref. 30-A, lotado no Gabinete do
Prefeito. Designá-lo, para prestar ser-
viços junto a Secretaria de Obras e
Transportes, retroagindo seus efeitos
a 16 de outubro do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I,
da Lei Municipal nº 836, de 17 de abril
de 1969 e suas posteriores alterações,

2364 – para exercerem o cargo de provi-
mento efetivo  de Agente de Saúde,  ref e
grau 26.A, conforme abaixo descrito:
Nome
RG

Jairo do Espirito Santo
66374248
Vandete Juliana Almeida
307764278
Leandro Antonio da Costa
341291547
Jaime de Oliveira
41277363
Mario Cominato
56089478
Retroagindo seus efeitos a 18 de no-
vembro do ano em curso.

2365 – para exercerem o cargo de pro-
vimento efetivo  de Atendente,  ref e
grau 18.A, conforme abaixo descrito:
Nome
RG

Claudia Aparecida de Almeida Pina
353108236
Polyana Assis da Costa
21955272
Adoniran Bezerra
183272365
Christiane Vidal Oliveira Santos
322025886
Thais da Silva Buri
2415270809
Thiago Henrique de Campos
349151167

Sonia Lessa da Silva Perez
12500447
Retroagindo seus efeitos a 18 de no-
vembro do ano em curso.

2366 –para exercerem o cargo de pro-
vimento efetivo  de Auxiliar de Enfer-
magem,  ref grau 30.A, conforme abai-
xo descritos:
Nome
RG

Marlene Santa Rita Costa
8502606
Miraci Mandu da Silva
448572
Alessandra Thome Gonçalves
234895317
Maria Madalena de Jesus Giroti
185599485
Fani Aparecida Santos de Brito Souza
182307505
Rosangela Aparecida dos Santos
21791011
Rosineide Maria Eloi da Silva
214350289
Jaqueline Francisca da Conceição
27937866X
Benedita Lucia Ribeiro
11111491
Edileide de Jesus Almeida
20195615
Sirlei Bezerra de Carvalho
254259030
Eliana Aparecida da Silva
220807358
Ana Paula Celentano Rocha
22244269
Iva Alves Santos
284695099
Marta Ferreira dos Santos
294825824
Helena Maria de Vasconcelos Lima
293307362
Raquel Alves da Silva
33881789X
Juliana Brasil da Silva
332323250
Januaria Lucia Vercinio
3916640
Rosimeire Canova
10936435
Liliana Milicchio Jacyntho
9352643X
Jaime de Pina Araujo
209894052
Jacira Simoes de Barros
244828672
Riquesimone Cicera Silva
293095863
Juliana Pereira Neves
276095315
Tatiana Modesto da Silva
351836937
Gabriela Conceição Simoes de
Paula27
424863315
Jose Carlos Oliveira da Silva
95627649
Irene das Virgens Mendes de Almeida
21957067X
Mara Aparecida Silva Pinto Raimundo
178444716
Joel de Jesus Pereira
264074713

Eneias Aparecido de Campos
244537550
Joana Fernandes Dantas
19980587
Adriana Moura de Lima
333932523
Jaime Correa
8830288
Fatima Aparecida Sousa
14961857
Genilda Ferreira dos Santos Carvalho
18569588
Marileia Joaquina Gonçalves Olivares
236869966
Laercio da Silva Ferreira
221936
Maria Antonieta Costa Ferreira
131604557
Maria das Graças Matias Silva
145947294
Marcia Cristina Honorio
22245030
Karina Francisco dos Santos
300215988
Michele Mendes Pereira
27304056X
Julio Cesar dos Santos Pandeirada
321253814
Debora Rodrigues
35214581X
Neusa Zopolato
142505249
Alexandre Buendia
285191809
Vanilda Oliveira da Silva Farias
284439903
Antonio Rossafa
9510456
Rosemari Rodrigues Guimarães
281786264
Adriana Fernandes da Silva
333697200
Rogerio Dias Ribeiro
20962727
João Ferreira de Araujo
220992617
Denise Lucinda Silva Ramos
245399768
Maria de Fatima de A. Gabriel Boni
278759142
Josimery Matos Paixão
299443349
Valter Santana de Oliveira
36101434X
Geralda Andrea Saraiva
192815325
Nilton Sergio Fialho Garcia
241052300
Kelly de Sousa Franca
428888240
Teresinha da Conceição Rodrigues
251802401
Genilda Ferreira de Lima Santos
164743030
Maria Valdirene dos Santos
235058348
Adriana Xavier Rodrigues
220885229
Joseane de Sousa Marques
274661664
Maria Jose Barbosa da Silva
1617769
Valdivia Amorim Pinto
11292813

Telma Alves
21896039
Adriana Cecilia de Azevedo
223299807
Camila Oliveira da Silva
416655518
Gisele Alves de Paiva
346595915
Iris dos Santos Costa
815495
Maria da Conceição Santos
672742691
Eliana de Mores Cyrineo Maia
292242980
Fatima de Jesus Silva
153276903
Angela Maria da Silva
297491799
Ducilene Barbosa Monteiro
152644
Marta Rodrigues Ribeiro
290411439
Rosana Cristina da Silva
M8591879
Vitalina Cristina da Silva
326510825
Eloiza Nascimento Cabral
65778315
Neuvaci Machado dos Santos
13349467
Maria do Perpetuo Socorro A. da Silva
337261362
Graciela Leonel
22110552
Silvania Barros da Silva
4665848
Jessica Cearense do Carmo
333687218
Maria Jose Santos
309701065
Geniscleide Correia Bezerra
272462391
Maria Aparecida F. de Oliveira
13020908
Zenilda Silva de Souza
187218134
Maria do Socorro de Souza Laurindo
16598978
Lucilene Honorio de Sousa P.
Felisbino
256691198
Ingrid Giumara Zanon G. Pinto
218303361
Debora Fabiana de Almeida
25924742X
Vanessa Soares da Silva
352429070
Yolanda Gomes dos Santos Ferreira
de An
298522688
Julio Cesar Lemos
222518625
Walquiria Augusto do Nascimento
242550010
Adelia Jaqueline de Oliveira Gil
281277436
Fabiana Barreto dos Santos
681361964
Maria Paula Sylvestre de Oliveira
298287195
Luciani Cristina Nicolau
306476216
Alex Lima Barbosa
288885557

PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003



Zilda Aparecida Pestana Silva
174630876
Fabio Aparecido Lemos
320082726
Claudia Aparecida Munhoz da Silva
17801456
Renee Olegario Nonato da Silva
34621532
Cleide Valentin dos Santos
229468433
Maria Aparecida Carreno Maciel
245654124
Lindalva Maria da Silva
249771354
Marcio Miranda
275972549
Sonali Rufina Cardeal
142195121
Edina Maria Spagiari Dil
104744182
Rosemary Gonçalves Camargo da Silva
207068306
Marineide Bezerra de Oliveira
236849104
Sueli Santana Santos
357674832
Vanessa Maiolino Croce
308652319
Julia Manuel
295163896
Luciana Cordeiro dos Santos
304074196
Maria Aparecida Neto Dutra
16766306
Valdir da Silva Matos
117856824
Ivanidi Paranhos de Amorin
249771871
Julio Cezar dos Santos Lara
065707960
Miriam Gisele dos Santos
297789326
Andreia Soares de Oliveira
346192912
Sabolde Augusto Couraceiro Filho
6044442
Adriana Patricia da Silva
238660977
Silvana Ribeiro Leme’
242578238
Adelma Candido da Silva
293737605
Elaine Cristina Lopes da Silva
272850500
Cleonice Pinto Barbosa
3740449
Julia Inobe Maeda
59851193
Katia Silva Salles
294291404
Juliana Gomes Murari
282408873
Patricia Cristina Almeida Roveri
354167935
Antonio Augusto Torres
11420489
Sueli Cruz Silva Ferreira
157126961
Iraci Gomes dos Santos
205671433
Madalena Silverio Siqueira
226496168

Maria Aparecida Moreira Labrego
244790528
Debora Pereira Cerrato
212206850
Valeria Vecci
297846218
Marcelo Silva
276022154
Danubia Correia da Paixão
334585703
Camila Luzia Lopes
3541805807
Aroldo Antonio Dias
4780362
Francisco Durval Candido
113552233
Ivone de Almeida dos Santos
10845857
Lucia Batista Gomes da Silva
225209792
Franklin Lemos Barros
0802019897
Josefa Judimar da Costa
206165995
Genilson dos Santos Eduardo
246878484
Eliane Clementino de Souza
246575943
Jonas de Freitas Leonel
411241977
Eliana Patricia Avenca
327960577
Maria Isabel dos Santos Vital Farkas
14337544
Sueli Cristina Sapia
185683228
Maria Zenilda de Lima Brender
221386385
Rafael Mendes de Oliveira
325333993
Adir Maria de Souza Rodrigues
106452381
Vandir Rodrigues Cavalheiro
111414751
Alessandro da Silva Firmino
334174491
Fernanda Campos de Sousa
455979285
Elias Gonçalves
113407786
Retroagindo seus efeitos a 18 de no-
vembro do ano em curso.

2367 – para exercerem o cargo de pro-
vimento efetivo  de Técnico de Enfer-
magem,  ref grau 32.A, conforme abai-
xo descritos:
NOME
RG

Valdirene Gomes de Sousa
351314076
Regina Aparecida Rosa
22905514X
Manoel dos Santos Silva
347609016
Hifumi Fukasse
79249206
Maria Aparecida Hipólito
8899147
Kátia Carneiro de Nicola da silva
24103498X
Jucilene Ferreira Rocha
1124840850

Anderson Silva Bezerra
477142126
Débora Bispo da Silva
33232297X
Paloma Talita Pereira Lacerda
343551226
Eliana Carneiro Chiapetta
233044358
Fabiani Vitoria Pereira Moreira
166661937
Yeda da Silva Gomes
298143446
Vera Lucia Godinho de Lima Romão
11091700
Rutileia de Paula Lima
1128360
Sandra Alves Pereira
198072326
Ana Silva Rocha
157924718
Janice Maria Guimarães
19576656
Edina Gentil Naranjo
5160468
Magdelani Alves de Albuquerque Oliveira
4281044
Antonio Jose grande filho
304405139
Josane Maria da Costa Silva
2478008
João Paulo de Souza Pereira
271783540
Lusdete Martins V.da Silva
172190484
Simone Coronato
14717045X
Elisa da Anunciação Rodrigues
205672590
Wagner Ribeiro
221905340
Elisangela Santos Pereira
292373132
Robson Jorge dos Santos Costa
344979933
Luis Antonio Candido
11384265
Elisete Marques Ferreira Martins
20077256
Josenea Duque Silva
361718330
Nelson Fontes
104736513
Kassia Mary Batista Cardoso
29263697
Lucileide de Sousa Lima
287165294
Vera Lucia Menezez
18435891
Luciene Domingos dos Santos
369072662
Gláucia Gonçalves de Souza
421889081
Aila Maria Oliveira Dantas
378968324
Maria Aparecida da Silva de Sousa
235814775
Vanessa Silva da Costa
417039876
Maria Gislaine de Lira
284346895
Rosenilda Maria dos Santos
1556200

Fabiana Aparecida dos Santos
323029176
Érika Teixeira Santos
285646448
Helena Maria Campos Cunha
603608
Maria Antonia Stuts da Silva
26266978X
Sheila Gomes Julio
323029668
Renata Moraes da silva
246119780
Márcia de Souza Álvares Formigoni
21132533
Maria Rita Santos dos Anjos
295985203
Luzinete dos Santos Celestino Vieira
249126011
Reinaldo Ribeiro dos Santos
10839517
Sabrina da Silva Storti
279259414
Luciana Luz
276017407
Shirley Aparecida da Silva
2904110174
Fernanda Barbosa Neves
29327874X
Sinesio Aparecida Alves de Jesus
35975370X
Retroagindo seus efeitos a 18 de no-
vembro do ano em curso.

2368 – para exercer o cargo de provi-
mento efetivo  de Enfermeiro, ref e grau
40-A,conforme abaixo descritos: Gisele
Aparecida Gomes de Souza RG.
9.416.724, retroagindo seus efeitos a
06 de novembro do ano em curso.

2369 – para exercer o cargo de provi-
mento efetivo  de Médico Neonatolo-
gista, ref e grau 40-A, conforme abai-
xo descrito:
NOME
RG

ELIZA TEIXEIRA COUTINHO
09360743-0
Retroagindo seus efeitos a 17 de no-
vembro do ano em curso

CESSAR O COMISSIONAMENTO

2341 – junto a C.M.O – Câmara Munici-
pal de Osasco, de CLAUDIA DE JESUS
ALVES, Chefe de Seção, ref. 38-A, lotada
na Secretaria dos Negócios da Fazen-
da, em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

2342 – SONIA APARECIDA BALBINO
CARACHO – Titular, para compor o
Conselho Municipal de Acompanha-
mento e Controle Social – Bolsa Es-
cola,  constituído através da Portaria
nº 2.170, de 10 de outubro do ano em
curso, pela Secretaria de Assistência
e Promoção Social, em substituição
ao Sr. JOSE DAMIATI NETO, em vigor
na data de sua publicação.

PÁGINA 3OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003 Imprensa Oficial do Município de Osasco



ATOS DO DIRETOR

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

CONCORRÊNCIA N.º 003/03
Processo Administrativo n.º 06.335/03

OBJETO : AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
PERECÍVEIS DESTINADOS A MEREN-
DA ESCOLAR.
ASSUNTO:  Recurso interposto pela
empresa: Indústria e Comércio de
Carnes GRANDES LAGOS Ltda. , contra
a Habilitação das empresas: FRISA -
Frigorífico Rio Doce S/A., Comercial
MILANO BRASIL Ltda., FRIDEL Frigorífi-
co Industrial Del Rey Ltda. e Indústria
de Alimentos VALE DO MUCURI Ltda.

DESPACHO: O Diretor do Departamen-
to Central de Licitações e Compras, a
vista do recurso interposto pe-
la empresa Indústria e Comércio
de Carnes GRANDES LAGOS Ltda. ,
julga PARCIALMENTE PROCEDENTE,
ficando INABILITADA a empresa Co-
mercial MILANO BRASIL Ltda . HABILI-
TAR a empresa IOTTI Griffe da Car-
ne Ltda. , devendo continuar partici-
pando do certame, bem como, manter
a Habilitação das empresas FRISA -
Frigorífico Rio Doce S/A., FRIDEL Frigo-
rífico Industrial Del Rey Ltda. e Indús-
tria de Alimentos VALE DO MUCURI Ltda.

Osasco, 17 de novembro de 2003

TOMADA DE PREÇOS N.º 050/02
Processo Administrativo n.º 47.084/02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DA REFORMA GERAL E ADEQUAÇÃO
DA EMEI MÁRIO SEBASTIÃO A. DE
LIMA, LOCALIZADO À RUA BEM-TE-
VI, Nº 40 - AYROSA, OSASCO - SP.

DESPACHO:  ADJUDICO,  nos termos
da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor da empresa CONS-
TRUMEDICI Engenharia e Comércio
Ltda ., pelo menor valor total propos-
to  de R$ 526.287,37.

Osasco, 18 de novembro de 2003
____________

TOMADA DE PREÇOS N.º 027/02
Processo Administrativo n.º 15.056/02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUTAR, ASSENTAMEN-
TO DE GUIAS E SARJETAS, DE DRE-
NAGEM, DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA E SERVIÇOS COMPLEMENTA-
RES NA ÁREA LIVRE “W”, JARDIM SÃO
VICTOR - OSASCO - SÃO PAULO.

DESPACHO: ADJUDICO , nos termos da
legislação vigente, a licitação acima, a
favor da empresa SOEBE Construção
e Pavimentação Ltda ., pelo menor va-
lor total proposto de R$ 204.867,96.

Osasco, 19 de novembro de 2003
____________

CONCORRÊNCIA  N.º  021/03
Processo Administrativo n.º 13.245/03

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CONJUNTOS
TRAPEZOIDAL - ADULTO/MÉDIO, ME-
SAS E CADEIRAS PARA PROFESSOR.

DESPACHO: Nos termos da legislação
vigente, a “COMISSÃO PERMANENTE
DE  LICITAÇÕES” , após análise das
PROPOSTAS COMERCIAIS, resolve jul-
gar pelo menor preço unitário , os itens
cotados pelas empresas a saber:

01 - MAQ MÓVEIS Indústria de Móveis
Escolares Ltda.
Classificada e julgada vencedora nos
itens: 01-02-03 e 04.

02 - AÇÃO Artefatos de Aço Ltda.

Desclassificada no item: 01.

03 - STALO - BAURU Mobiliário Esco-
lar Ltda.

Desclassificada nos itens: 01-02 e 03.

Osasco, 20 de novembro de 2003

ATOS DO PRESIDENTE

2343 – ANGELO ALBERTO
FORNASARO MELLI, CREA nº
0600421130 e ELIO SALVINI, CREA nº
123270-D, devidamente habilitados,
para exercerem as funções de
GESTOR e AUXILIAR TÉCNICO, res-
pectivamente, do Convênio a ser firma-
do com a Secretaria de Habitação do
Estado de São Paulo para urbaniza-
ção da área livre “AE” – Jardim Veloso,
em vigor na data de sua publicação.

2370 - JOÃO DARIO AFONSO DOS
SANTOS, para integrar a Comissão
Permanente de Licitações, como Lei-
loeiro, no Edital de Leilão nº 002/03 ,
objetivando a venda de 08 (oito) lotes
de veículos e máquinas, considera-
dos inservíveis a esta Municipalidade,
pertencentes a Secretaria de Obras e
Transportes, em vigor na data de sua
publicação.

COMISSIONAR

2344 –  junto a C.M.T.O – Companhia
Municipal de Transportes de Osasco,
FLAVIO GUIMARAES DA SILVA, RG.
178.762.950, lotado na Secretaria de
Serviços Municipais, sem prejuízo de
vencimentos e demais direitos e van-
tagens de seu cargo, em vigor na data
de sua publicação.

2345 –  junto a Superintendência da
Polícia Técnico-Científica, EUNICE
ARAUJO GAYOSO, auxiliar administra-
tivo, lotada na Secretaria de Esportes
e Recreação, sem prejuízo de venci-
mentos e demais direitos e vantagens
de seu cargo, em vigor na data de sua
publicação.

2346 –  junto a C.M.T.O – Companhia
Municipal de Transportes de Osasco,
JOSE CLEMENTINO SOBRINHO, Mo-
torista de Gabinete, ref. 26-A, lotado
no Gabinete do Prefeito, sem prejuízo
de vencimentos e demais direitos e
vantagens de seu cargo, em vigor na
data de sua publicação.

2347 –  junto ao Cartório Eleitoral da
285ª Zona Eleitoral, ERICA MARTICA
GOROBETZ, Oficial Administrativo,
lotada na Secretaria dos Negócios da
Administração, sem prejuízo de ven-
cimentos e demais direitos e vanta-
gens de seu cargo, em vigor na data
de sua publicação.

APOSENTAR

2349 –  por idade, IVONE MORETTI
MARTINS, pajem, ref. e grau 20-E, efe-
tiva, lotada na Secretaria de Educação,
conforme Processo nº 24.083/03, em
vigor a partir de 05 de dezembro do
ano em curso.

2350 – por invalidez, ARQUIMEDES
RODRIGUES, Auxiliar de Serviços Ge-
rais, ref. e grau 18-D, efetiva, lotado na
Secretaria de Educação, conforme

Processo nº 19.986/03, retroagindo
seus efeitos a 21 de setembro do ano
em curso.

2351 – por invalidez, JOSEFINA
FIGUEIREDO VASCONCELOS, Pajem,
ref. e grau 20-C, efetiva, lotada na Se-
cretaria de Educação, conforme Proces-
so nº 21.060/03, retroagindo seus efei-
tos a 18 de outubro do ano em curso.

2352 – por invalidez, CELESTE BAR-
CELOS DA LUZ, Inspetor de Artes, ref.
e grau 23-C, efetiva, lotada na Secre-
taria de Assistência e Promoção So-
cial, conforme Processo nº 21.062/03,
retroagindo seus efeitos a 19 de outu-
bro do ano em curso.

2353 – por invalidez, ELIZABETH
SANTANA CALDEIRA CARVALHO, Pa-
jem, ref. e grau 20-D, efetiva, lotada na
Secretaria de Educação, conforme
Processo nº 21.063/03, retroagindo
seus efeitos a 20 de setembro do ano
em curso.

2354 –  por invalidez, BERENICE
FERREIRA SATURNINO, Auxiliar de
Serviços Gerais, ref. e grau 18-C, efe-
tiva, lotada na Secretaria de Saúde,
conforme Processo nº 21.064/03,
retroagindo seus efeitos a 11 de se-
tembro do ano em curso.

2355 – por invalidez, JOÃO LUIZ BEU,
Mensageiro, ref. e grau 18-E, efetivo,
lotado na Secretaria dos Negócios da
Fazenda, conforme Processo nº
21.067/03, retroagindo seus efeitos a
18 de outubro do ano em curso.

2356 –  por invalidez, CLEVENICE
FERREIRA, Pajem, ref. e grau 20-D,
efetiva,  lotada na Secretaria de Edu-
cação, conforme Processo nº 21.894/
03, retroagindo seus efeitos a 23 de
setembro do ano em curso.

2357 –  por invalidez, IRACEMA DE JE-
SUS DA SILVA, Servente de Escola, ref.
e grau 18-I, efetiva, lotada na Secreta-
ria de Educação, conforme Processo
nº 22.619/03, retroagindo seus efeitos
a 01 de novembro do ano em curso.

2358 – por invalidez, MARCIA
APARECIDA BABTISTA, Professor de
Educação Física, ref. e grau 40-A, efe-
tiva, lotada na Secretaria de Esporte e
Recreação, conforme Processo nº
22.621/03, retroagindo seus efeitos a
02 de novembro do ano em curso.

2359 – por invalidez, MARIA
AUXILIADORA PEREIRA DA ROSA,
Auxiliar de Enfermagem, ref. e grau 30-
D, efetiva, lotada na Secretaria de Saú-
de, conforme Processo nº 22.622/03,
retroagindo seus efeitos a 04 de no-
vembro do ano em curso.

2360 – por invalidez, PAULINA LEITE
DE OLIVEIRA, Servente de Escola, ref.

e grau 18-F, efetiva, lotada na Secreta-
ria de Educação, conforme Processo
nº 22.623/03, retroagindo seus efei-
tos a 21 de outubro do ano em curso.

2361 – por idade, VANUZIA MARIA DA
CONCEIÇÃO OLIVEIRA, Auxiliar de
Serviços Gerais, ref. e grau 18-D, efe-
tiva, lotada na Secretaria de Saúde,
conforme Processo nº 14.591/03, em
vigor a partir de 01 de dezembro do
ano em curso.

2362 –  por idade, TEREZA FAUSTINA
MAZALI DE CASTRO, Assistente Ad-
ministrativo, ref. e grau 24-F, efetiva,
lotada na Secretaria de Obras e
Transportes, conforme Processo nº
17.726/03, retroagindo seus efeitos a
17 de novembro do ano em curso.

2363 – por idade, VALDIRA DOS SAN-
TOS OLIVEIRA, Servente de Escola,
ref. e grau 18-D, efetiva, lotada na Se-
cretaria de Educação, conforme Pro-
cesso nº 21.053/03, em vigor na data
de sua publicação.

PÁGINA 4 OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003Imprensa Oficial do Município de Osasco



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003 PÁGINA 5

TOMADA  DE PREÇOS N.º 047/02
Processo Administrativo n.º 32.463/02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA A EXECU-
ÇÃO DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA
EMEF TOBIAS BARRETO DE MENEZES,
SITUADA À RUA JOANA D’ARC, Nº 51 -
VILA AYROSA - OSASCO/SP.
DESPACHO: A “COMISSÃO PERMA-
NENTE DE LICITAÇÕES” , nos termos
da legislação vigente, após análise
das PROPOSTAS COMERCIAIS e ve-
rificação da exeqüibilidade, resolve

CLASSIFICAR o objeto da licitação re-
ferida as empresas abaixo descritas,
e JULGAR vencedora pelo menor va-
lor total proposto à empresa Cons-
trutora ROY Ltda.
1º Lugar: Construtora ROY Ltda.
- no valor de R$ 576.045,54.
2º Lugar: CONENG Engenharia e
Tecnologia Ltda.
- no valor de R$ 596.426,53.
3º Lugar: Construtora MARTUR Ltda.
- no valor de R$ 604.912,64.
4º Lugar: CONSTRUMEDICI Engenha-
ria e Comércio Ltda.
- no valor de R$ 608.106,97.
5º Lugar: Construtora VÃO LIVRE Ltda.
- no valor de R$ 636.843,15.

DESCLASSIFICAR  as empresas:
01 - M.A.S. Construções e Empreen-
dimentos Ltda.
02 - CDM Construtora e Empreendi-
mentos Ltda.
03 - LOPES KALIL Engenharia e Co-
mércio Ltda.
04 - ANÁLISE  Planejamento e Cons-
trução Ltda.
05 - Construtora NADIR DOS SANTOS
Ltda.
06 - LOGIC Engenharia e Construção
Ltda.

Osasco, 20 de novembro de 2003

AVISO DE ABERTURA

LOCAL: Av. Lourenço Belloli, n.º 1.100
- Parque Industrial Mazzei - OSASCO/
SP - MODALIDADE: Edital de CON-
CORRÊNCIA Nº 030/03 - OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
A PRESTAÇÃO DE  SERVIÇOS DE LIM-
PEZA, HIGIENIZAÇÃO, VARRIÇÃO, MA-
NUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE
PRÓPRIOS, PRAÇAS E LOGRADOU-
ROS, DE REPAROS, CONSERTOS E DE
ZELADORIA, ENTRE OUTROS, QUE
ABARCAM NO SEU CONJUNTO, ATI-
VIDADES - MEIO DAS SECRETARIAS
DE: SAÚDE, CULTURA, EDUCAÇÃO,
ESPORTES E RECREAÇÃO, HABITA-
ÇÃO, OBRAS E TRANSPORTES, MEIO
AMBIENTE, ASSISTÊNCIA E PROMO-
ÇÃO SOCIAL, SERVIÇOS MUNICIPAIS
E DOS NEGÓCIOS DA ADMINISTRA-
ÇÃO. - ENCERRAMENTO: Dia 29 de
dezembro de 2003, às 09:00 horas -
PASTA: À disposição das empresas
interessadas. - VALOR: R$ 10,00.

Osasco, 20 de novembro de 2003
____________

AVISO DE ABERTURA

LOCAL: Avenida Lourenço Belloli , n.º
1.100 - Parque Industrial Mazzei -
OSASCO/SP - MODALIDADE: EDITAL
DE CONCORRÊNCIA N.º 028/03 - OB-
JETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
DE ENGENHARIA PARA CANALIZAÇÃO
DO CÓRREGO JOÃO ALVES, IMPLAN-
TAÇÃO DA PISTA ESQUERDA DA AV.
VISCONDE DE NOVA GRANADA COM
RECAPEAMENTO ASFÁLTICO DA PIS-
TA DIREITA, INTERLIGANDO AS MES-
MAS À AV. BUSSOCABA E AO
RODOANEL METROPOLITANO, COM
A CONSTRUÇÃO DE TÚNEL RODOVI-
ÁRIO, INCLUINDO REMOÇÃO DE FA-
VELAS, CONSTRUÇÃO DE UNIDADES
HABITACIONAIS E RECOLOCAÇÃO DE

ATOS DO DIRETOR

DUS - DPTO. DE
CONTROLE DO
USO DO SOLO

PROCESSOS DIVERSOS INDEFERIDOS

15.833/03 BANDA AUDIOPARTS
INDUSTRIA E COMERCIO LTDA –
RECONSIDERAÇÃO DO PROCESSO
Nº 11047/03 .
21.782/03 MARIA REGINA DE OLI-
VEIRA – CANCELAMENTO DA
INTIMAÇÃO Nº 80.508

 PROCESSOS DIVERSOS DEFERIDOS

07.020/01 VERA APARECIDA DA
SILVA – LICENÇA DE FUNCIONAMEN-
TO – CANCELO AUTO DE INTIMAÇÃO
Nº 57.166 E AUTO DE MULTA Nº
61.178.
10.830/01 JOAO B. TRINDADE –
INTIMAÇÃO 56.608 – CANCELAMEN-
TO DE MULTA.
29.544/02 PEDRO JANDI DA SILVA
– CANCELAMENTO DA MULTA Nº
66.627/02.
40.342/01 MARIA CRISTINA
HIPOLITO DE OLIVEIRA – LICENÇA
DE FUNCIONAMENTO – CANCELO

EDITAL  DE PUBLICAÇÃO

EDITAL DE MULTA E EMBARGO, AOS
PROPRIETÁRIOS QUE ESTÃO EXE-
CUTANDO OBRAS EM DESACORDO
COM A LEI 1.025, DE 05/07/71, EM
SEUS ARTIGOS, CONFORME DISCRI-
MINAÇÃO A SEGUIR:

1) AUTO Nº 81.407, DE 14/04/03,
REF. IMÓVEL SITO À RUA DR. PAULO
FERRAZ DA COSTA AGUIAR, 1513 –
JD. GUADALUPE – SR.(A) CLEONICE
DA SILVA ARAUJO BEZERRA.
2) AUTO Nº 81.309, DE 11/11/03,
REF. IMÓVEL SITO À RUA SANDALO,
16 – QD. 4 – CONJ. RES. MORRO DO
FAROL – SR.(A) ANTONIO CARLOS A.
E SOUZA.
3) AUTO Nº 81.310, DE 13/11/03,
REF. IMÓVEL SITO À AV. JOSÉ BAR-
BOSA DE SIQUEIRA, 509 – JD. PA-
DROEIRA – SR.(A) AGUINALDO.
4) AUTO Nº 81.172, DE 07/11/03, REF.
IMÓVEL SITO À RUA HELENA ROSA
COUTINHO, 20 – VL. QUITAÚNA –
SR.(A) FRANCISCO BELO DE SOUZA.
5) AUTO Nº 62.883, DE 06/11/03,
REF. IMÓVEL SITO À RUA LUISA
COTINE, 38 E 46 – VL. DOS REMÉDI-
OS – SR.(A) REGIA SUZANA ANTERO
DA SILVA.
6) AUTO Nº 80.030, DE 11/11/03,
REF. IMÓVEL SITO À RUA MINAS GE-
RAIS, LT. 17 – QD. 20 – ROCHDALE –
IGREJA DO EVANGELHO
QUADRANGULAR.
7) AUTO Nº 79.934, DE 11/11/03,
REF. IMÓVEL SITO À RUA EURIPEDES
DE PAULA, 217 – VL. SERVENTINA –
SR.(A) JOÃO JOSÉ SOBRINHO.

Osasco, 18 de novembro de 2003

JOSÉ CARLOS VIDO
Diretor

FAMÍLIAS COM AMPARO SOCIAL. -
VISITA A OBRA: Dia 05 de janeiro  de
2004 às 10:00 horas - RECOLHIMEN-
TO DE GARANTIA: Até às 16:00 horas
do DIA 09 de janeiro  de 2004 - EN-
CERRAMENTO: DIA 12 de janeiro de
2004, às 09:00 horas - PASTA: À dis-
posição das empresas interessadas.
VALOR: R$ 10,00.

Osasco, 21 de novembro de 2003

SEBASTIÃO GUEDES DE CAMARGO
Diretor

Presidente
____________

OS AUTOS DE MULTAS  Nº 70.816 E
70.817.

Osasco, 18 de novembro de 2003
____________

SED - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

CANDIDATOS DO CONCURSO DE REMOÇÃO DE TITULARES DE CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I - RESULTADO DA ESCOLHA

Nº ORD MATR NOME UNID UNIDADES DE ORIGEM REMOVIDO PARA:
01 008488 SILVIA APARECIDA MOMI CANINI 036 EMEI  Cristine Ap. de Oliveira Braga EMEI Ignês Collino

02 008730 MARISTELA APARECIDA B. B. ZANHOLO 119 EMEF Luciano Felicio Biondo, Prof. EMEF Laerte José dos Santos, Prof.

03 008528 AURORA MENDONCA RIBEIRO 001 EMEI Adelaide Dias EMEI José Ermirio de Moraes, Sen.

04 008595 BIBIANA ESCORCIO DA SILVA 001 EMEI Adelaide Dias EMEI Estevão Brett

05 019402 ELENILDA ROCHA ELOI DE S CRUZ 011 EMEI Helena Coutinho EMEI Elide Alves Dória

06 014400 MARIA CRISTINA FIGUEIREDO COSTA 046 EMEF Maria Bertoni Fiorita EMEF Luis Bortolosso

07 008611 PATRICIA MIGUEL LEONEL GAZZA 116 EMEF José Martiniano de Alencar EMEI Ignês Collino

08 014391 SANDRA BEATRIZ APARECIDA P. SMITH 127 EMEF Terezinha M. Prereira, Prof. EMEF Anésio Cabral

09 008556 ROSEMEIRE VALENTIN PAZZINI 119 EMEF Luciano Felicio Biondo, Prof. D.P.E.A.

10 008610 MARIA CRISTINA SIMIGINI MARCEU 123 EMEF Max Zendron, Prof. EMEI Elide Alves Dória

11 008644 ROSELAINE ZANIOLLO RODRIGUES 032 EMEI Adelba de Araujo Freire EMEI Luzia Momi Sasso

12 008571 CLARICE DAS DORES ANDRE MASSA 99 D.P.E.A. EMEI Alice Manholer Piteri

13 008562 BEATRIZ BITTENCOURT BOVOLENTA 027 EMEI Vilma Foltran Portella D.P.E.A.

14 008557 HELENA MARIA MACHADO 042 EMEI Elide Alves Dória D.P.E.A.

15 008583 LUZIA SZUKERA DOS SANTOS 032 EMEI Adelba de Araujo Freire EMEF Francisco M. L. Sá Carneiro

16 008544 ROMILDA DUARTE SANTOS 040 EMEI Estevão Brett EMEI Alice Manholer Piteri

Imprensa Oficial do Município de Osasco



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA 6

17 008913 IVETE SENGER ALBA PERES 022 EMEI Oswaldo Gonçalves de Carvalho EMEF  Luis Bortolosso

18 014395 EDILAINE RODRIGUES PIEDADE 041 EMEI Emir Macedo Nogueira EMEF Alice Rabechini

19 005009 CLAUDIA REGINA VIEIRA 041 EMEI Emir Macedo Nogueira EMEI Elide Alves Dória

20 028421 SANDRA UNGER 041 EMEI Emir Macedo Nogueira EMEI Estevão Brett

21 018128 VERONICA APARECIDA D DOS SANTOS 107 EMEF Etiene Salles Campelo, Prof. EMEF José Martiniano de Alencar

22 011397 MARTA JANETE PETENUCI 009 EMEI Dalva Miriam P. Machado, Prof. EMEF Etiene Sales Campelo, Prof.

23 008532 CLEIDE MARIA PLENS DE MOURA 022 EMEI Oswaldo Gonçalves de Carvalho EMEF Terezinha M. Pereira, Prof.

24 008755 CLAUDIA FERRARI 024 EMEI Sergio Vasco de Faria, Prof. EMEI Alice Manholer Piteri

25 008876 ANA CIBELE SERAPHIM MAKARAVSKY 043 EMEI Luzia Momi Sasso EMEI Helena Coutinho

26 008686 MARIA DA CONCEICAO MOREIRA 045 EMEI Alipio Pereira dos Santos EMEI Luzia Momi Sasso

27 048353 MARCIA TEIXEIRA FERNANDES 036 EMEI Cristine Ap. de Oliveira Braga EMEI Alipio Pereira dos Santos

28 038079 CARLA FRASSINETTI SALOMAO 012 EMEI Ignês Collino EMEI Lourdes Candida de Faria

29 032978 SONIA REGINA CROZARIOLO DOMIZIO 103 EMEF Benedito Weschenfelder EMEI Adelba de Araujo Freire

30 037255 SONIA ALVES DIONISIO BONATTO 041 EMEI Emir Macedo Nogueira EMEI Alice Manholer Piteri

31 019418 ROSI MEIRE FERNANDES 39 EMEI José Ermirio de Moraes, Sen. D.P.E.A.

32 019418 MARILISE ROSSI BATTINI SILVA 039 EMEI José Ermirio de Moraes, Sen. D.P.E.A.

33 053396 MARLENE PEREIRA PIRES DA SILVA 004 EMEI Sonia Maria A. Fernandes, Prof EMEF Josias Batista, Pastor

34 028383 ELIANE DOS SANTOS LIMÃO 119 EMEF Luciano Felicio Biondo, Prof. EMEI Dalva Miriam P. Machado, Prof

35 080114 TEREZINHA DA SILVA OLIVEIRA 127 EMEF Terezinha M. Prereira, Prof. EMEF João Larizzatti

36 048344 IVONEIDE GAMA NETO DA SILVA 047 EMEI Esmeralda F. Simão Nobrega, Prof. EMEF Messias Gonçalves da Silva

37 079994 ARETUZA DE PAULA FERNANDES GUSELIAN 113 EMEF João Guimarães Rosa EMEF Benedito Weschenfelder

38 080485 MARTA ARIANE PERARO 125 EMEF Oscar Pennacino EMEF Francisco C. P. de Miranda

39 086099 ROSILEI APARECIDA DIAS BRIGATE 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF João Guimarães Rosa

40 086098 MARCIA PALMYRA NALIO DO MONTE 109 EMEF Francisco M. L. Sa Carneiro EMEF Francisco C. P. Miranda

41 041166 EDILAINE RODRIGUES PIEDADE 041 EMEI Emir Macedo Nogueira EMEI José Ermirio de Moraes, Sen.

42 080419 ENEIDA M. BUONADUCE PARROTTO 037 EMEI Adhemar Pereira de Barros EMEI Cristine Ap. de Ol. Braga

43 080256 DEBORA LIMA SANTANA NASCIMENTO 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEI Sonia Maria de A. Fernandes

44 080464 SANDRA REGINA M. ECCLISSI BACCEGA 119 EMEF Luciano Felicio Biondo, Prof. EMEF Max Zendron

45 080660 AUDREY DESIRÉE LINO RAIGON 117 EMEF Josias Batista, Pastor EMEF Marina Saddi Haidar

46 080398 ANGELA CONCEIÇÃO DO N RIZZO 035 EMEI Gertrudes de Rossi EMEI Adelaide Dias

47 081173 IVETE FERREIRA DA CRUZ  DE NARDI 107 EMEF Etiene Salles Campelo, Prof. EMEF Francisco C. P. de Miranda

48 086107 CRISTIANE DE CASSIA GALANTE 117 EMEF Josias Batista , Pastor EMEF Marina Saddi Haidar

49 080290 PATRICIA SOARES CRUZ 130 EMEF Alice Rabechini Ferreira EMEF Luciano Felicio Biondo, Prof.

50 080024 AMERICE LOPES TEIXEIRA FERREIRA 99 D.P.E.A. EMEI Adelaide Dias

51 080322 ROSEMEIRE BARBOSA DE C.  ANDRADE 125 EMEF Oscar Pennacino EMEF Etiene Sales Campelo, Prof.

52 080799 CARLA  APARECIDA DE MELLO 122 EMEF Marina Saddi Cabral EMEF Terezinha M. Pereira, Prof.

53 082946 MARIA MAGDALENA BLASQUES BUENO 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMMEF Luciano Felicio Biondo

54 081926 IRIS APARECIDA DE MIRANDA 019 EMEI Lourdes Candida de Faria EMEI Sonia Maria de A. Fernandes

55 086091 DANIELA CRISTINA DANDALO FREIRE 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Luciano Felicio Biondo, Prof.

56 080173 ANDREA CRISTINA ALVES DA SILVA 022 EMEI Oswaldo Gonçalves de Carvalho EMEF Luciano Felicio Biondo, Prof.

57 081186 MARIA JOSE HENRIQUE GUERRERO 042 EMEI Elide Alves Dória D.P.E.A.

58 082911 AMANDA MARTINELI CARREIRA 044 EMEI Maria Ap. C. D.  Rodrigues, Prof. EMEI Osvaldo G. de Carvalho

59 080756 SANDRA MARGARETE S.  LOMBARDE 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Terezinha M. Pereira, Prof.

60 082992 MARCIA CAVALCANTI BONATO 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMEI Sergio Vasco de Faria

61 081177 LUCIANA TINOCO DE JESUS 125 EMEF Oscar Pennacino EMEF Luciano Felicio Biondo, Prof.

62 080707 MARIZA CARVALHO REGA 114 EMEF João Larizzatti, Prof. EMEI Ignês Collino

63 089612 ANDREA DE FATIMA C. R.  BARBOSA 115 EMEF José Manoel Ayres, Dr. EMEF Oscar Pennacino

64 079907 SOLANGE SOUZA DO NASCIMENTO 117 EMEF Josias Batista, Pastor EMEF Marina Saddi Haidar

65 079955 MARIA DA CONCEIÇÃO G S FIOCHI 107 EMEF Etiene Salles Campelo, Prof. EMEF João Larizzatti

66 080658 JORGINA GONÇALVES ANTUNES 106 EMEF Domingos Blascos, Maestro EMEF Etiene Sales Campelo, Prof.

67 080311 BETE DE ALMEIDA GARCIA OLIVEIRA 106 EMEF Domingos Blasco, Maestro EMEI Cristine Ap. de Ol. Braga

68 080543 ELAINE AP.  BOMTEMPO MENDES 122 EMEF Marina Saddi Haidar EMEI Osvaldo G. de Carvalho

69 080270 ELAINE AP. ANTONIO DE FREITAS 007 EMEI Maria Madalena L. B. Freixeda EMEI Adhemar de Barros

70 080336 ANTONIO EDGAR MARQUES 041 EMEI Emir Macedo Nogueira EMEI Nair Bellacoza Warzeka

71 080426 MARCELO DIAS RODRIGUES 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMEI Messias Gonçalves da Silva

72 080732 DANIELA PACE DEVISATE 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEI Maria Ap. C. D. Rodrigues

73 081201 ROSANA RAMOS PESSEL 117 EMEF Josias Batista, Pastor EMEF Tobias Barreto de Menezes

74 081183 MARIA CONCEIÇÃO S.  DA S. MARION 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMEF Domingos Blasco, Maestro

75 080346 VANIZE INES SOARES PINHIO DAMIATI 102 EMEF Benedito Alves Turíbio EMEF José Manoel Ayres, Dr.

76 080289 MARLENE NOCENTINI 120 EMEF Luis Bortolosso EMEF Marina Saddi Haidar

77 080352 JOSEFA IZABEL MESQUITA DA COSTA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

78 080507 EUNICE APARECIDA RUSSI 109 EMEF Francisco M.L. Sa Carneiro EMEI Maria Bertoni Fiorita, Prof.

79 086092 GLAUCI CRISTINA DA SILVA 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Domingos Blasco, Maestro

80 080804 SUELI APARECIDA PEREIRA FERREIRA 109 EMEF Francisco M.L. Sa Carneiro EMEI Maria Madalena L. B. Freixeda

81 080529 SANDRA REGINA G. DO CARMO 033  EMEI Osvaldo Salles Nemer EMEI José Ermirio de Moraes, Sen.

82 080468 MARIA DAS DORES ARAUJO LOBO LEITE 115 EMEF José Manoel Ayres, Dr. EMEF Alice Rabechini

83 080009 ZULEIKA SANT‘ANA 103 EMEF Benedito Weschenfelder EMEF Beedito Alves Turíbio

84 080722 ROSA MARIA PELISSER ROSSI 120 EMEF Luis Bortolosso EMEI Vilma Foltran P. Machado< Prof

85 080517 ROZALINA DO CARMO PIRES DIAS 130 EMEF Alice Rabechini Ferreira EMEI Emir Macedo Nogueira

86 080228 REGINA LUCIA G DE L FERREIRA 004 EMEI Sônia Maria A. Fernandes EMEF Josias Batista, Pastor
87 080424 LUCIANA DE SOUZA ROSA 120 EMEF Luis Bortolosso EMEI Sonia Maria de A. Fernandes
88 080148 MARIA LITA DA SILVA CARDOZO 016 EMEI Elio Aparecido da Silva EMEI Vivaldo Martis Simões, Dr.
89 080830 SOLANGE APARECIDA LEITE 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEI Osvaldo G. de Carvalho
90 080531 MARIA GONÇALVES DE MORAIS 109 EMEF Francisco M. L. Sa Carneiro EMEF Jardim Helena Maria
91 080204 MAGDA BARBOSA DAMACENO MATIOLI 108 EMEF Francisco C. P. Miranda EMEF Jardim Helena Maria

OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003



PÁGINA  7Imprensa Oficial do Município de Osasco

92 080109 TANIA REGINA DE SOUZA 115 EMEF José Manoel Ayres, Dr. EMEI José Ermirio de Moraes, Sen.

93 080374 SILVIA CRISTINA DE ARAUJO 105 EMEF Cecilia C. Castalani, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

94 080385 VALERIA MARQUES CHIQUETO 117 EMEF Josias Batista, Pastor EMEF Jardim Helena Maria

95 080508 VERA LUCIA CRISTENSEN FELICIO 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Benedito Weschenfelder

96 080760 MARIA LUCIA EUZEBIO SANTANA 124 EMEF Elidio Montovani, Monsenhor EMEF Messias Gonçalves da Silva

97 080666 DINA DE BRITO SANTOS 106 EMEF Domingos Blasco, Maestro EMEI Lourdes Candida de Faria

98 080330 EDENIR AP.  DE ALMEIDA C. PEREIRA 113 EMEF João Guimarães Rosa EMEF Francisco C. P. de Miranda

99 080351 CRISTIANE GERALDI ESCOLASTICO 108 EMEF Francisco C. P. Miranda EMEI Esmeralda F. S. Nobrega, Prof.

100 080806 VIVIENE PEREIRA NEVES 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

101 080499 ELIZABETE TORRITANI 027 EMEI Vilma Foltran Portella EMEI Adelba de Araujo Freire

102 080803 ANA MERCIA ZARZUR VIDOTI CASTRO 122 EMEF Marina Saddi Haidar EMEI Osvaldo G. de Carvalho

103 080054 KATIA AUGUSTA R. GUIMARAES 029 EMEI Yolanda Botaro Vicente EMEI Adelba de Araujo Freire

104 080359 PATRICIA LEDA SPRICIDO MAGALHÃES 102 EMEF Benedito Alves Turíbio EMEI Emir Macedo Nogueira

105 080516 FERNANDA CRISTINA DOS SANTOS 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMEI Adelba de Araujo Freire

106 080785 ELENI DA SILVA 044 EMEI Maria Ap. C. D.  Rodrigues, Prof. EMEI Vilma Foltran P. Machado< Prof

107 080366 ALESSANDRA CRISTINA PELISSARI 106 EMEF Domingos Blasco, Maestro EMEI Lourdes Candida de Faria

108 082887 SIMONE CASSEMIRO TOROLHO 130 EMEF Alice Rabechini Ferreira EMEF João Guimarães Rosa

109 080198 IVONE GRITI MEDEIROS PRADO 115 EMEF José Manoel Ayres, Dr. EMEF Alice Rabechini

110 081914 SILVIA MARIA VIEIRA BATALHONE 117 EMEF Josias Batista, Pastor EMEF Luis Bortolosso

111 081174 JOSEFA LUIZA MARA DE OLIVEIRA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Francisco C. P. de Miranda

112 081191 REGINA CELIA GASPAR 027 EMEI Vilma Foltran Portella EMEI Emir Macedo Nogueira

113 081890 ROSELAINE SOARES RECHE DELAMURA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Luis Bortolosso

114 081941 CLEIDE DOMINGOS DA SILVA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEI Nair Bellacoza Warzeka

115 080787 DIRCE G. DOMENICALLI DA SILVA 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Josias Batista, Pastor

116 081897 MARIA DAS GRAÇAS T L NASCIMENTO 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

117 081955 RICENA ADAMARIS CALARGA MORALES 127 EMEF Terezinha M. Prereira, Prof. EMEF Luis Bortolosso

118 081888 CRISTINA ANTONIO R.  DE OLIVEIRA 124 EMEF Elidio Montovani, Monsenhor EMEF Messias Gonçalves da Silva

119 081947 LINDACI OLIVEIRA CRUZ 122 EMEF Marina Saddi Haidar EMEF Jardim Helena Maria

120 082922 ANGELICA DA SILVA MARINHO 044 EMEI Maria Ap. C. D.  Rodrigues, Prof. EMEI Vilma Foltran P. Machado< Prof

121 082970 VASTI PEREIRA DE OLIVEIRA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEI Vilma Foltran P. Machado< Prof

122 082904 SIMONE BARBOSA GOMES 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMEF Domingos Blasco, Maestro

123 080224 NEIDE DE FATIMA ORTIGOSA 017 EMEI Antonio Paulino Ribeiro, Prof. EMEI Elide Alves Dória

124 086095 CLEUZA RODRIGUES F MANRIQUE 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Cecilia C. Castelani, Prof.

125 082981 TATIANA PINHEIRO DE ARAUJO 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMEI Jardim Helena Maria

126 089945 LUCIANA MARCHEZE MIGUEL 103 EMEF Benedito Weschenfelder EMEI Yolanda Botaro Vicente

127 083005 EURLYNE APARECIDA LUSTOZA 124 EMEF Elidio Montovani, Monsenhor EMEI Emir Macedo Nogueira

128 089951 IMACULADA CONCEIÇÃO DA CRUZ SILVA 115 EMEF José Manoel Ayres, Dr. EMEI Emir Macedo Nogueira

129 082937 RUTH DA SILVA CASTRO 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEI Nair Bellacoza Warzeka

130 086088 MARA REGINA SIQUEIRA 109 EMEF Francisco M. L. Sa Carneiro EMEF Alice Rabechini

131 090015 VANIA PEREIRA DOS SANTOS 117 EMEF Josias Batista, Pastor EMEI Elio Aparecido da Silva

132 082934 MARIA DA CONCEIÇÃO S.  ASSUNÇÃO 117 EMEF Josias Batista, Pastor EMEF Domingos Blasco, Maestro

133 080247 ELISANGELA GOMES RIBEIRO 105 EMEF Cecilia C. Castalani, Prof. EMEF José Manoel Ayres, Dr.

134 081187 MARLI BISCUOLA DE MORAES ZENERATO 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

135 080733 MARCIA CRISTINA NOGARO SIMÕES 113 EMEF João Guimarães Rosa EMEI Emir Macedo Nogueira

136 080678 SIMONE VICENTE FERREIRA DE FRANÇA 113 EMEF João Guimarães Rosa EMEF Terezinha M. Pereira, Prof.

137 086057 KEITE MENEZES PRIMO 044 EMEI Maria Ap. C. D.  Rodrigues, Prof. EMEI Antonio Paulino Ribeiro, Prof.

138 083014 MARCIA CRISTINA FERREIRA DE OLIVEIRA 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

139 089943 SILVIA REGINA CHACON 004 EMEI Sonia Maria A. Fernandes, Prof EMEI José Ermirio de Moraes, Sen.

140 080819 RICARDO BOAVENTURA DA SILVA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Renato Fiuza Telles, Prof.

141 083011 PAULA REGINA VICENTINI MARTINS 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

142 082976 DANIELA AMARAL DO CARMO 117 EMEF Josias Batista, Pastor EMEI Maria Alves Dória

143 089954 MARISA BOLANHO TEIXEIRA LIMA 113 EMEF João Guimarães Rosa EMEI Osvaldo Sales Nemer

144 086094 PRISCYLLA HIRIS SILVA OLIVEIRA 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

145 086090 CAROLINA MORGADO MAGALHÃES 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Cecilia C. Castelani, Prof.

146 086048 SIMONE FRETES MENDES 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

147 083015 MARTINHA APARECIDA DOMINGUES PINTO 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMEI Osvaldo Sales Nemer

148 086084 GISELE PEDROSO DE ALMEIDA 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Benedito Weschenfelder

149 082938 CINTHIA SALINE DE OLIVEIRA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Renato Fiuza Telles, Prof.

150 086089 CAMILA BARBOSA ALFREDO 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

151 083003 JULIANO CESAR APARECIDO SANCHES 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

152 082953 CLEISE MARI JOAQUIM CUNHA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF Jardim Helena Maria

153 086093 MARCELA GIUDICE DE CASTRO E SILVA 121 EMEF Manoel Barbosa Souza, Prof. EMEF Jõão Guimarães Rosa

154 086097 LILIAN SILVA DE SOUZA 129 EMEF Messias Gonçalves da Silva EMEI Sonia Maria de A. Fernandes

155 082997 MARIA CRISTINA JANBAIN OLSEN 126 EMEF Renato Fiuza Teles, Prof. EMEF João Guimarães Rosa

156 089613 MARIA LUCILEIDE F DA SILVA 112 EMEF João Campestrini, Prof. EMEF João Guimarães Rosa

157 089953 MARILISA VIDAL GELLIS GASPARINI 127 EMEF Terezinha M. Prereira, Prof. EMEI Nair Bellacoza Warzeka

Nº DE ORD MATR NOME UN. UNIDADES DE ORIGEM REMOVIDO PARA:

01 82877 ANGELA MARIA DE ARAUJO ALMEIDA 127 EMEF Terezinha M. Pereira, Prof. EMEE JOSÉ Marques Rezemnde

06 80910 ROSEMEIRE DOS SANTOS PEINADO 100 EMEF Anézio Cabral EMEF Terezinha M. Pereira, Prof.

CONCURSO DE REMOÇÃO DE TITULARES DE CARGO DE PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II - D.M. - RESULTADO DA ESCOLHA

Osasco, 19 de novembro de 2003

OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003



Imprensa Oficial do Município de OsascoPÁGINA  8

TOMADA  DE PREÇOS N.º  050/02
Processo Administrativo n.º 47.084/02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO
DA REFORMA GERAL E ADEQUAÇÃO
DA EMEI MÁRIO SEBASTIÃO A. DE
LIMA, LOCALIZADO À RUA BEM-TE-
VI, Nº 40 - AYROSA, OSASCO - SP.
DESPACHO: “HOMOLOGO”,  nos ter-
mos da legislação vigente, a CLASSI-
FICAÇÃO e JULGAMENTO da referida
licitação, julgada pela COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, a fa-
vor das empresas:

CLASSIFICAR  as empresas:
1º Lugar: CONSTRUMEDICI Engenha-
ria e Comércio Ltda.
- no valor de R$ 526.287,37
2º Lugar: ECG Engenharia Constru-
ções e Geotecnia Ltda.
- no valor de R$ 637.921,77

DESCLASSIFICAR as empresas:
01 - REFERMA Construções Ltda.
02 - Construtora MARTUR Ltda.
03 - M.A.S. Construções e Empreen-
dimentos Ltda.
04 - Construtora ROY Ltda.
05 - SAÚVAS  Empreendimentos e
Construções Ltda.
06 - ANÁLISE  Planejamento e Cons-
trução Ltda.

Osasco,18 de novembro de 2003

MAGALI B. DE M. ARAGONI
Secretário Municipal

____________

SEHAB -
SECRETARIA
DE HABITAÇÃO

 TOMADA DE PREÇOS N.º 027/02
Processo Administrativo n.º 15.056/02

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRE-
SA PARA EXECUTAR, ASSENTAMEN-
TO DE GUIAS E SARJETAS, DE DRE-
NAGEM, DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA E SERVIÇOS COMPLEMENTARES
NA ÁREA LIVRE “W”, JARDIM SÃO
VICTOR - OSASCO - SÃO PAULO.

DESPACHO: “HOMOLOGO” , nos ter-
mos da legislação vigente, a CLASSI-
FICAÇÃO e JULGAMENTO da referida
licitação, julgada pela COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÕES, a fa-
vor das empresas:
1º Lugar: SOEBE Construção e Pavi-
mentação Ltda.
- no valor de R$ 204.867,96
2º Lugar: CONPAC Construções In-
dústria e Comércio  Ltda.
- no valor de R$ 281.345,33
3º Lugar: FBS Construção Civil e Pavi-
mentação Ltda.
- no valor de R$ 330.047,04

DESCLASSIFICAR as empresas:
01 - CONVAP Engenharia e Constru-
ções S/A.
02 - Construtora ROY Ltda.
03 - RUAL Construções e Comércio
Ltda.

Osasco, 03 de novembro de 2003

Élio Salvini
Secretário Municipal

____________

SESM - SECRETARIA
DE SERVIÇOS
MUNICIPAIS

ATOS DO SECRETÁRIO

Assunto: Transferência de Direitos de
Ponto de Estacionamento de Veículos
de Aluguel (TÁXIS).

Considerando os fatos processados,
e, nos termos da nova redação do ar-
tigo 24 do Decreto N.º 3.715/76, trazida
pelo Decreto N.º 4.100/78, torna públi-
co o deferimento dos Processos arro-
lados abaixo:

Processo N.º - Interessado

19.470/2003 – CLEBER WILLIANS
PAZETTO (Ponto nº 02);
21.195/2003 – JOSÉ LOURENÇO
(Ponto nº 18);
21.965/2003 – RICARDO MORAES
AGUIAR (Ponto nº 02);
22.871/2003 – ANDRÉ LUIZ JORGE
(Ponto nº 11).

Osasco, 14 de Novembro de 2003
____________

DEMUTRAN

DIVISÃO DE

FISCALIZAÇÃO E

CADASTRO DE

PERMISSIONÁRIOS

Assunto: Transferência de veículo no
Alvará de Estacionamento  (TÁXIS).

Considerando os fatos processados,
e, nos termos da nova redação do ar-
tigo 28 do Decreto N.º 3.715/76, trazida
pelo Decreto N.º 3.878/77, torna públi-
co o deferimento dos Processos arro-
lados abaixo:

Processo N.º - Interessado

19.689/2003 – DEJALMA ALVES DE
ALMEIDA (Ponto 20 – Táxi);
22.656/2003 – MANUEL DE FREITAS
ALVES (Ponto 09 – Táxi);
22.872/2003 – VANDERLEI ANTONIO

CORDEIRO (Ponto 6 – Táxi);
22.873/2003 – LÁZARO LUIZ DE OLI-
VEIRA (Ponto 02 – Táxi);
23.079/2003 – JAIME CIDRAC DE
MOURA (Ponto 02 – Táxi).

 Osasco, 14 de novembro de 2003

JOSÉ CARLOS DOS SANTOS
Secretário Municipal

____________

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA,
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

PORTARIA INTERNA Nº 09/03

RENE TADEU LOPES, Secretário de
Indústria, Comércio e Abastecimen-
to, usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei:
R E S O L VE
Designar a funcionária Aline Santana
de Paula Garcez, Assistente Técnico,
matrícula nº 91785, para responder
pelo Gabinete do Secretário, até ulte-
rior nomeação do titular.
Esta portaria retroage seus efeitos a
partir de 23 de outubro de 2003, revo-
gadas as disposições em contrário.

Osasco, 23 de Outubro de 2003
____________

PORTARIA INTERNA Nº 08/03

RENE TADEU LOPES, Secretário de
Indústria, Comércio e Abastecimento,
usando das atribuições que lhe são
conferidas por lei:
R E S O L VE
I – Em cumprimento às disposições
contidas  no Decreto nº 6.620. de 13
de agosto de 1990, substituir a Co-
missão Permanente de Sindicância,
que foi constituída pela portaria inter-
na 04/03, publicada na Imprensa Ofi-
cial do Município de Osasco em 09 de
maio de 2003, para apuração de even-
tuais irregularidades ou responsabili-
dades de servidores desta Secretaria;
II -   A Comissão será substituída pelos
funcionários JOSÉ ROBERTO CAVI-
CHIOLLI, EURÍPEDES MARQUES DE
OLIVEIRA e HELIO TAMARO FILHO, sob
a Presidência do primeiro designado;
III – Para secretariar a comissão de-
signa a servidora PATRÍCIA ANTUNES
PIRES DE AZEVEDO.
VI -  Esta Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.
V -  Revogam-se as disposições em
contrário.

Osasco, 17 de Novembro de 2003

RENE TADEU LOPES
Secretário Municipal

OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003

SNA- SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS DA
ADMINISTRAÇÃO

EDITAL DA OITAVA CONVOCAÇÃO DE
CANDIDATOS

CONCURSO PÚBLICO N. º 01/2002.

Ficam convocados para início do pro-
cesso de nomeação e posse, os can-
didatos classificados nos cargos,
quantidades e condições abaixo
especificadas, de acordo a com pu-
blicação na Imprensa Oficial do Muni-
cípio de Osasco – IOMO, Edição 287,
de 11 de julho de 2003.

Esta Secretaria estará enviando cor-
respondência oficial registrada pelo
correio, com Aviso de Recebimento
(AR), para o endereço fornecido pelo
candidato, conforme previsto no sub-
item 8.5 do Edital de Abertura e Regu-
lamento do Concurso e,  extra-oficial-
mente, pela Internet, através do site
www.osasco.sp.gov.br.

Os candidatos deverão comparecer
no Departamento de Administração de
Recursos Humanos – DARH, sito à
rua Dona Primitiva Vianco, 757, Cen-
tro – Osasco, munidos de um dos se-
guintes documentos: Cédula de Iden-
tidade (RG), Carteira de Trabalho.
Na ocasião, o candidato será subme-
tido a exame médico pré-admissional,
no Instituto de Previdência do Muni-
cípio de Osasco - IPMO . Sendo con-
siderado “apto”, receberá a relação de
documentos que deverá providenciar
e entregar no Departamento de Ad-
ministração do Pessoal,  dentro do
prazo estipulado.

O não atendimento à convocação, im-
plicará na desclassificação automáti-
ca do candidato, nos termos do dis-
posto no sub-item 8.7 do Edital de
Abertura e Regulamento do concurso.

CRONOGRAMA DE APRESENTAÇÃO

CARGOS:  Professor de Ed. Básica I
DATA:  03/12/2003
HORÁRIO:                 CLASSIFICAÇÃO:
09:00 h:                      1.168º ao 1.182º
10:00 h:                      1.183º ao 1.197º
12:00 h :                     1.198º ao 1.212º
14:00 h :                     1.213º ao 1.227º
15:00 h :                     1.228º ao 1.236º

CARGOS:  Professor de Ed. Básica II
Deficiência Auditiva
DATA:   03/12//2003
HORÁRIO:                 CLASSIFICAÇÃO:
15:00 h:                                   24º

CARGOS: Professor de Ed. Básica I
Deficiência Mental
DATA:  03/12/2003
HORÁRIO:                 CLASSIFICAÇÃO:
15:00 h:                                   50º

E, para que chegue ao conhecimento
de todos, é expedido o presente Edital.

Osasco, 21 de novembro de 2003

CONRADO DEL PAPA
Secretário Municipal



PÁGINA 9Imprensa Oficial do Município de OsascoOSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003

SS - SECRETARIA
DE SAÚDE

PORTARIA N.° 081 / 03
“Dispõe sobre pena  de repreensão”

 Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

1. Aplicar pena de REPREENSÃO à
servidora MARIA CANDIDA LOUREN-
ÇO GIL SANTOS , Auxiliar de Enferma-
gem, efetiva, matrícula 68484, confor-
me previsto no artigo 12, inciso I, da
Lei Municipal n.º 1133/72, por infração
do inciso III do artigo 2.º da mesma
Lei, concluído pela Comissão
Sindicante no Processo Administrati-
vo n.º 000673/03.
2. Esta portaria entrará em vigor na

SNF - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
DA FAZENDA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
N.º. 007/2.003

De acordo com o artigo 303 da Lei
1434/77, Código Tributário Municipal,
ficam convocados a comparecer na
Rua Narciso Sturlini, 201, Sala 01, no
prazo de 10 (dez) dias a contar da pu-
blicação deste Edital na Imprensa Ofi-
cial do Município de Osasco, os infra-
tores/devedores com os débitos per-
tinentes a Multas Diversas cuja rela-
ção discriminada encontra-se afixada
no quadro de avisos do prédio princi-
pal da SNF sito no endereço supra e
no quadro de avisos do Paço Munici-
pal sito na Av. Bussocaba, 300.
Outrossim, comunicamos que os dé-
bitos não pagos até o dia 01/12/2003
serão remetidos para cobrança judi-
cial, a qual se fará no Fórum da
Comarca de Osasco.

Osasco, 21 de novembro de 2003

Francisco José Rocha
Secretário Municipal

PROCESSO: 39.205/2002
CONVENENTES: PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE OSASCO - TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SÃO
PAULO
ASSUNTO: PROVIDENCIAR A LOCA-
ÇÃO DE IMOVÉL PARA INSTALAÇÃO
DOS ANEXOS FISCAIS DA COMARCA
DE OSASCO
VIGÊNCIA: 03 (TRÊS) ANOS, CONTA-
DOS DA DATA DA ASSINATURA
ASSINATURA:31/10/2003

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
__________________

PORTARIA N.° 082 / 03
“Dispõe sobre pena de repreensão”

 Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

3. Aplicar pena de REPREENSÃO à
servidora MARIA APARECIDA S. BAN-
DEIRA DE MELLO , Assistente Adminis-
trativo, efetiva, matrícula 34926, con-
forme previsto no artigo 12, inciso I,
da Lei Municipal n.º 1133/72, por infra-
ção do inciso III, V e VIII do artigo 2.º da
mesma Lei, concluído pela Comissão
Sindicante no Processo Administrati-
vo n.º 20180/01.

4. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
_________________

PORTARIA N.° 083 / 03
“Dispõe sobre pena de repreensão”

 Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

1. Aplicar pena de SUSPENSÃO por
(três) dias ao servidor  EDUARDO
ALDANA VASQUEZ , Médico Clínico
Geral, CLT-FUSAM, matrícula 12654,
conforme  artigo 12, inciso II e artigo
15, da  Lei Municipal n.º 1133/72, por
infração do artigo 2.º, incisos XII e XIII
da mesma Lei, concluído pela Comis-
são Sindicante no processo adminis-
trativo n.º 00025193/02.

2. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
PORTARIA N.° 084 / 03

“Dispõe sobre pena de repreensão”

 Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde do Município de Osasco, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

3. Aplicar pena de SUSPENSÃO por
(um) dia ao servidor  HELIO AHUVIA ,
Médico Pediatra, Efetivo, matrícula
35042, conforme  artigo 2.º, inciso II, III,
VI e XI, e artigo 3.º incisos III, V  da  Lei
Municipal n.º 1133/72, com fulcro no
artigo 12.º, inciso II e artigo 15, pará-
grafo primeiro da mesma Lei, concluí-
do pela Comissão Sindicante no pro-
cesso administrativo n.º 015913/01.

4. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
___________________

PORTARIA N.° 088 / 03
“Dispõe sobre pena de repreensão”

Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

5. Aplicar pena de SUSPENSÃO por
(um) dia ao servidor  JAIRIO BRITO DA
SILVA , Auxiliar de Enfermagem, efeti-
vo, matrícula 68596, conforme  artigo
12, inciso II, e artigo13 e artigo 15, da
Lei Municipal n.º 1133/72, por infração
do artigo 2.º, incisos II, III e V, e artigo
3.º, inciso III da mesma Lei, concluído
pela Comissão Sindicante no proces-
so administrativo n.º 003063/02.

6. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
__________________

PORTARIA N.° 089 / 03
“Dispõe sobre pena de repreensão”

 Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

7. Aplicar pena de SUSPENSÃO por
(quinze) dias ao servidor  DAVID PEREZ,
Auxiliar de Serviços Gerais, efetivo, ma-
trícula 34480, conforme artigo 12, inciso
II, artigo 13 e artigo 15 da  Lei Municipal
n.º 1133/72, por infração do artigo 2.º,
incisos V, VIII, XII e artigo 3.º, incisos II e
VIII da mesma Lei, concluído pela Co-
missão Sindicante no processo admi-
nistrativo n.º 043908/02.

8. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
___________________

PORTARIA N.° 090 / 03
“Dispõe sobre pena de repreensão”

 Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde do Município de Osasco, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

9. Aplicar pena de SUSPENSÃO por
(quinze) dias à servidora LUZINETE DA
SILVA CHAGAS , Almoxarife, CLT-
FUSAM, matrícula 12336, conforme
artigo 12, inciso II, artigo 13 e artigo 15
da  Lei Municipal n.º 1133/72, por in-
fração do artigo 2.º, incisos V, VIII, XII e
artigo 3.º, incisos II e VIII da mesma
Lei, concluído pela Comissão
Sindicante no processo administrati-
vo n.º 043908/02.

10. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003

_________________

PORTARIA N.° 091 / 03
“Dispõe sobre pena de repreensão”

 Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde, no uso de suas atribuições
legais,

R E S O L V E :

11. Aplicar pena de SUSPENSÃO por
(três) dias  ao servidor OTAVIO ANZE ,
Médico, CLT-FUSAM, matrícula 12521,
conforme artigo 2.º, incisos I, II e III, ar-
tigo 3.º e inciso III da  Lei Municipal n.º
1133/72, por fulcro no artigo 12, inciso
II e artigo 15, da mesma Lei, concluído
pela Comissão Sindicante no proces-
so administrativo n.º 009275/02.

12. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
_________________

CMTO - COMPANHIA
MUNICIPAL DE
TRANSPORTES DE
OSASCO

EDITAL DE RATIFICAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE : CMTO – Cia. Mun.
Transportes de Osasco
CONTRATADO : Algarves Alimentos do
Brasil Ltda.

Nº PROCESSO: 0134//03
OBJETO : Contratação de Fornecimen-
to de Produtos de Cesta Básica de Ali-
mentos, referente a Novembro/2003
a  Abril/2004.

AUTORIDADE RATIFICADORA :
GILMAR DE MELO SCHAVARETO
Presidente

DATA : 12/11/03
VALOR  Total estimado: R$ 80.384,00

PORTARIA N.° 093 / 03
“Dispõe sobre pena de repreensão”

 Fernando Moreira Filho , Secretário de
Saúde do Município de Osasco, no
uso de suas atribuições legais,

R E S O L V E :

5. Aplicar pena de REPREENSÃO à
servidora ANA MARIA RAMOS DA SIL-
VA, Auxiliar de Serviços Gerais, efeti-
va, matrícula 35496, conforme previs-
to no artigo 12, inciso I, da Lei Munici-
pal n.º 1133/72, concluído pela Comis-
são Sindicante no Processo Adminis-
trativo n.º 24.444/01.

6. Esta portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Osasco, 06 de Outubro de 2003
_________________



PÁGINA10 Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 21 DE NOVEMBRO DE 2003

IPMO - INSTITUTO DE
PREVIDÊNCIA DO
MUNICÍPIO DE
OSASCO

Portaria n.º 080/2003

CARLOS JOSÉ GASPAR , Presidente,  no
uso das atribuições de seu cargo, nos ter-
mos  da Lei 647/1967, Regulamentada pelo
Decreto 1076/1967 em seus Artigos 5º e 6º;

RESOLVE
I – Conceder o benefício de Pensão por
Morte à IRENE HENEQUIM, Portador(a) do

RG n.º 14.618.451, em virtude do faleci-
mento do ex-segurado(a)  AILTON DE SOU-
ZA GONÇALVES.
II – Esta Portaria retroage seus efeitos à 01/
01/2003, conforme Processo Administrati-
vo  nº 009/2003, deferido em  19/09/2003.
III -  Revogam-se as disposições em con-
trário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Osasco, 09 de Outubro de 2003
___________________

Portaria n.º 081/2003

CARLOS JOSÉ GASPAR , Presidente,  no
uso das atribuições de seu cargo, nos ter-
mos  da Lei 647/1967, Regulamentada pelo
Decreto 1076/1967 em seus Artigos 5º e 6º;

RESOLVE
I – Conceder o benefício de Pensão por
Morte à ALAIDE DIVINA FAUSTINA,
Portador(a) do RG n.º 18.763.602 , em vir-
tude do falecimento do ex-segurado(a)
JOSÉ ALVES FAUSTINO.
II – Esta Portaria retroage seus efeitos à 23/
12/2002, conforme Processo Administrati-
vo  nº 012/2003, deferido em  13/02/2003.
III -  Revogam-se as disposições em con-
trário.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Osasco, 09 de Outubro de 2003

Portaria n.º 082/2003

CARLOS JOSÉ GASPAR , Presidente,  no

uso das atribuições de seu cargo, nos ter-
mos  da Lei 647/1967, Regulamentada pelo
Decreto 1076/1967 em seus Artigos 5º e 6º;

RESOLVE
I – Conceder o benefício de Pensão por Morte
à LAURA BARBOSA DA SILVA, Portador(a)
do RG n.º  3.689.247 , em virtude do faleci-
mento do ex-segurado(a)  JOSÉ BARBOSA
DA SILVA  .
II – Esta Portaria retroage seus efeitos à 17/
01/2003 , conforme Processo Administrati-
vo  nº 017/2003 , deferido em   17/02/2003.
III -  Revogam-se as disposições em con-
trário.

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se

Osasco, 09 de Outubro de 2003

 Faço saber que pretendem casar-se e apresentaram os documentos exigidos pelo art. 1525, n°  I, III e IV do Código Civil Brasileiro :

BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Registro Civil das Pessoas Naturais 2º Subdistrito do Município  de Osasco - SP - Rua  Euclides

da Cunha, 247 - Osasco / SP

EDITAL DE PROCLAMAS

PODER JUDICIÁRIO

Edital nº 22.243
JOSE LUIZ NETO, estado civil divorciado, profissão pedreiro, nascido em Simplício Men-
des, PI, no dia (22/06/1958), residente e domiciliado á Av. Três nº 15 Jardim Aliança,
Osasco, SP, filho de ARMANDO FERREIRA DE MELO e de ZULMIRA FERREIRA DE MELO.
ANA CAROLINA PEREIRA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em Jundiaí, SP, no
dia (23/09/1982), residente e domiciliada á Av. Três nº 15 Jardim Aliança, Osasco, SP, filha
de NILMA PEREIRA DA SILVA. Osasco, 13/11/2003

Edital nº 22.255
DIMAS APOLONIO DE LIMA, estado civil solteiro, profissão pedreiro, nascido em Bonito, PE,
no dia (15/09/1965), residente e domiciliado á Rua do Campo nº 12 quadra W Jardim Aliança,
Osasco, SP, filho de APOLONIO MARIANO DE LIMA e de MARIA QUITERIA DA CONCEIÇÃO.
FRANCILEIDE BEZERRA DA SILVA, estado civil solteira, profissão do lar, nascida em

Quixadá, CE, no dia (10/08/1967), residente e domiciliada á Rua do Campo nº 12 quadra W
Jardim Aliança, Osasco, SP, filha de ELIAS PEREIRA DA SILVA e de FRANCISCA BEZERRA
DA SILVA. Osasco, 17/11/2003

Edital nº 22.256
DINIZ APOLONIO DE LIMA, estado civil solteiro, profissão pedreiro, nascido em Bonito, PE,
no dia (08/05/1977), residente e domiciliado á Rua do Campo nº 12 quadra W Jardim
Aliança, Osasco, SP, filho de APOLONIO MARIANO DE LIMA e de MARIA QUITERIA DA
CONCEIÇÃO.
 MARIA SONIA DOS SANTOS, estado civil solteira, profissão passadeira, nascida em
Poço das Trincheiras, AL, no dia (06/12/1974), residente e domiciliada á Rua do Campo nº
12 quadra W Jardim Aliança, Osasco, SP, filha de JOSÉ MIGUEL DOS SANTOS e de MARIA
JOSÉ DA SILVA. Osasco, 17/11/2003

FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE
DO MUNICÍPIO DE OSASCO
Casamento Comunitário 2003

PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal

RESUMO DE PORTARIAS

Exonera os funcionários :

Portaria: 566 de 12/11/03
Nome: Elisabeth Simões
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 06/11/03

Portaria: 568 de 12/11/03
Nome: Nerval Teixeira da Silva
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 07/11/03

Nomeia os funcionários :
Portaria: 567 de 12/11/03
Nome: Sandra Regina Pess
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 07/11/03

Portaria: 569 de 12/11/03
Nome: Vanessa A. Ferreira de Sousa

Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 10/11/03

Portaria: 570 de 12/11/03
Nome:Maria M.Orianda Santos Camilo
Cargo: Assistente Parlamentar
A  partir de: 23/10/03

RETIFICAÇÃO :  PORTARIA 561/03
Onde se-lê: Waldemar Cerri
Leia-se: Valdemar Cerri

DECRETO LEGISLATIVO Nº 19/03

JOSÉ BARBOSA COELHO,  Presidente da
Câmara de Vereadores do Município de
Osasco, do Estado de São Paulo, nos ter-
mos do artigo 17, do inciso VI, da Resolução
nº 12, de 12 de dezembro de 1994, e de
acordo com o que foi deliberado em 11 de
novembro de 2003, na conformidade do Pro-

jeto de Decreto Legislativo nº 17/03, Decre-
ta e Promulga o seguinte Decreto Legislativo:

ART. 1º  Fica concedido “Cartão de Prata” à
CASA DO VIOLEIRO DO BRASIL, com sede
na rua Libero Carnicelli, nº 459 – Jardim
Ypê, fundada em 1969.

Parágrafo único – Da honraria de que trata
este artigo, constarão os seguintes dizeres:

 “AS HOMENAGENS DA CÂMARA MUNICI-
PAL DE OSASCO, À CASA DO VIOLEIRO
DO BRASIL, POR CONSERVAR E DIVUL-
GAR O RICO FOLCLORE BRASILEIRO,
ATRAVES DA MUSICA SERTANEJA, SUAS
DANÇAS E COSTUMES”

ART. 2º  O Cartão de Prata em questão
será entregue em Seção Solene especial-
mente convocada para este fim.
ART. 3º As despesas decorrentes com a

execução do presente projeto de decreto
legislativo correrão por conta de dotação or-
çamentária constante do orçamento vigente.
ART. 4°  Este projeto de decreto legislativo
entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando as disposições em contrário.

Sala das Sessões Tiradentes, 11  de no-
vembro de 2003.

JOSÉ BARBOSA COELHO
Presidente

Registrado na Secretaria da Câmara Muni-
cipal de Osasco e publicado por edital afi-
xado no lugar de costume, dentro do prazo
legal. Secretaria da Câmara Municipal de
Osasco, 11 de novembro de 2003, Ano XLII
da Emancipação.

UGO ALBERTO DE LIMA
Diretor-Secretário

Se alguém souber de algum impedimento, oponha-o na forma da lei Lavro o presente para ser afixado em cartório e publicado na Impressa Oficial do Município de Osasco SP
BEL. GELSEN ANDRADE ADDARIO - Oficial


